
[Nowości Wydawnictwa
Prawniczego]
Palestra 11/9(117), 95

1967



№  9 (117) Kronika »5

PZPR tow. Ja n  Zając, k tó ry  przy okazji podkreślił poważny w kład  adw okatów  k ie
leckich w  p racę organów  w ym iaru  spraw iedliw ości oraz w  życie społeczne i k u l
tu ra ln e  w ojew ództw a.

W im ieniu odznaczonych odpowiedział adw okat Józef Okińczyc, b. długoletni 
delegat Izby lubelskiej dla woj. kieleckiego i ak tyw ny w spółorganizator Izby k ie 
leckiej. ,

P rzy  sposobności dodać należy, że uroczystość ta  by ła kolejno trzecim  aktem  
dekoracji w  Radzie A dw okackiej. Poprzednio bowiem  odznaczonych już zostało 29 
adwokatów , co daje  ogólną liczbę 38 odznaczonych n a  215 członków Izby. Je s t to 
najlepszym  dowodem rosnącej aktyw ności społecznej adw okatury  kieleckiej i pozy
tyw nej oceny tego fak tu  przez w łaściw e w ładze.

W ydawnictwo Praw nicze zawiadam ia, że w  grudniu  br. ukaże 
się publikacja zaty tu łow ana: SESJA  DW UDZIESTOLECIA SĄDU 
NAJWYŻSZEGO W POLSCE LUDOW EJ W DNIACH 8—10 GRUDNIA 
1966 R. {MATERIAŁY OBRAD). P raca  zbiorowa pod red. Z. O puszyń- 
skiego. Cena zł około 30.—

Je s t to  księga pam iątkow a poświęcona sesji naukow ej Sądu N aj
wyższego, k tó ra  odbyła się w  dniach 8—10 grudnia 1966 r. Oprócz 
przem ów ienia Zastępcy Przewodniczącego R ady P aństw a prof. d ra
S. Kulczyńskiego i przem ów ienia ówczesnego Pierwszego P rezesa S ą 
du Najwyższego prof. d ra  J. W asilkowskiego — zaw iera ona skró
cone teksty  5 referatów , podsum ow ujących dprobek sądow nictw a 
Polski Ludow ej w  je j pierwszym  dwudziestoleciu, a także streszcze
nie dyskusji.

Dwa z tych refera tów  wygłoszone zostały na posiedzeniu ogólnym 
Sesji (refera t P rezesa SN M. M azura — „Dwudziestolecie Sądu N a j
wyższego w  Polsce Ludow ej” i re fe ra t sędziów SN Z. Kubeca, 
T. M ajewskiego, Z. Trybulskiego — „O chrona m ienia społecznego w  
orzecznictw ie Sądu N ajwyższego”), a trzy  pozostałe w  poszczegól
nych sekcjach (sędziego SN J. M ajorow icza — „Przebudow a ustro ju  
rolnego Polski Ludow ej w  orzecznictw ie Sądu Najwyższego”, sędzie
go SN A. K afarskiego — „Węzłowe zagadnienia praw dy w  orzecznic
tw ie karnym  S ądu Najwyższego”, sędziego SN J. Szczerskiego — 
„W ęzłowe problem y orzecznictw a Sądu Najwyższego w  spraw ach ze 
stosunku pracy”).

Pub likac ja — ze w zględu na zaw artą w nie j cenną p roblem aty
kę — za in teresu je  z pewnością szerokie kręgi praw ników .
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